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Betänkandet SOU 2025:94 En 
säkrare utrikesförvaltning 

Sammanfattning 

Myndigheten för civilt försvar instämmer i stort i utredningens slutsatser och 

förslag men ser behov av några förtydliganden vad gäller frågorna om utbildning 

och samordning. Myndigheten har även ett par kommentarer som relaterar till 

Stödstyrkan. Frågorna behandlas nedan och följer betänkandets disposition.  

Utbildning, en viktig förebyggande 
skyddsåtgärd (8.4) 
Myndigheten för civilt försvar instämmer i förslaget att möjligheten för personal 

att gå utbildningar kopplade till säkerhet och beredskap samt krisberedskap 

behöver öka. Myndigheten för civilt försvar avstyrker dock skrivningen om de 

särskilda innehållskraven på så kallad HEAT-kurs (Hostile Environment 

Awareness Training). Skälen för detta är att det föreslagna innehållet inte är 

baserat på en behovsanalys samt går emot den dialog gällande dessa utbildningar 

som förs både inom Förenta nationerna och Europeiska unionen. Myndigheten 

för civilt försvar är idag den enda statliga genomföraren av denna typ av 

utbildningar i Sverige och skulle kunna samordna arbetet med att utveckla 

utbildningarna. Myndigheten för civilt försvar hänvisar vidare till det myndigheten 

redan har anfört i frågan i Återrapportering av Regleringsbrevsuppdrag 

”Fältsäkerhetskurser” (MSB 2025–01854). 
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Ett nytt samordningsforum mellan 
huvudmän ska inrättas (8.5)  
Myndigheten för civilt försvar anser att förslaget att skapa ett samordningsforum 

som hanterar frågor om säkerhet för utsänd personal och som sammankallas av 

Utrikesdepartementet är bra och ser positivt på ett större utbyte av information 

med Utrikesdepartementet.  

Myndigheten för civilt försvar bedömer dock att utredningen inte tillräckligt har 

belyst frågan om andra myndigheter, utöver att dela information, förväntas stödja 

utrikesförvaltningen med säkerhetsanalyser och riskbedömningar av deras 

verksamhet. I dagsläget genomför Myndigheten för civilt försvar endast 

säkerhetsanalyser samt riskbedömningar av sin egen utlandsverksamhet.   

Myndigheten för civilt försvar bedömer även att utredningen inte tillräckligt har 

belyst frågan om samordningsforumet även kan innehålla myndigheter som inte 

har personal stationerade på utlandsmyndighet, t.ex. Skatteverket, men som av 

olika anledningar kan ha värdefull information om olika kontexter.   

MSB:s insatser till stöd för 
utlandsmyndigheter (10.2.2) 
Myndigheten för civilt försvar noterar att utredningen skriver att även personer 

som finns i myndighetens resursbas skulle kunna göras tillgängliga om UD eller en 

utlandsmyndighet behöver stöd med annan expertis än de experter som är 

kopplade till Stödstyrkan. Myndigheten för civilt försvar vill lyfta att personer i 

myndighetens resursbas som utgångspunkt inte är utbildade och övade i 

stödstyrkekonceptet. Detta innebär att de inte är omedelbart tillgängliga innan de 

har fått relevant utbildning eftersom utgångspunkten är att alla som ska delta i 

Stödstyrkan ska vara utbildade, övade och uppdaterade baserat på Underlag för 

tydliggörande till MSB avseende uppdragsbeskrivning för Stödstyrkan (PM UD-KC 2025-10-

16). 

Stödstyrkan (10.6) 
Myndigheten för civilt försvar vill uppmärksamma att myndigheten, tillsammans 

med Utrikesdepartementets konsulära enhet, kommer ta fram nya rutiner samt 

aktörsgemensam samverkansplan baserat på Underlag för tydliggörande till MSB 

avseende uppdragsbeskrivning för Stödstyrkan (PM UD-KC 2025-10-16). 
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I detta ärende har överdirektör Anna Starbrink beslutat. Lotta Westerberg har varit 

föredragande. I den slutliga handläggningen har också ställföreträdande 

avdelningschefen Erik Lövrup Nordentjell och enhetschefen Mats Thor deltagit. 

Anna Starbrink Lotta Westerberg 
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